ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº 34 /2021.

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

O vereador César Rocha - DC requer, nos termos regimentais
após apreciação e aprovação do nobre plenário, a presente MOÇÃO DE

APOIO a Prefeita Municipal Exma. Senhora Lucimara Godoy Vilas Boas,

para que empenhe esforços para “RESOLVER OS PROBLEMAS DOS
ANDARILHOS E MORADORES DE RUA QUE SE ENCONTRAM INSTALADOS
NO CACC (CENTRO DE ARTES, CULTURA E COMÉRCIO)”.

Justificativa:

A presente moção tem por objetivo solicitar ao Executivo
Municipal que tome providências para resolver os problemas dos
andarilhos e moradores de rua que se encontram no CACC.

Atualmente esse espaço público tornou-se um ponto de
insegurança para a população. Moradores próximos e frequentadores
alegam que o espaço está se tornado um local perigoso e promíscuo, pois
vem sendo usado para o uso de drogas.

Além disso, existe uma grande quantidade de lixo espalhado e

um mau cheiro ocasionado pela urina. Outro ponto negativo éa falta de
policiamento.

Precisamos de políticas públicas para inclusão social dos
moradores de rua. Trata-se de um resgate de cidadania. a

Ao Z 68,

Rua ÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP 5
PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

CMN.
Proc. nº 2200] 2”oFisSa
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Diante do exposto, solicitamos aos Nobres Vereadores a

aprovação da presente MOÇÃO DE APOIO, e que seja encaminhada à DD.

Prefeita Municipal de Valinhos, para conhecimento e providências.

Valinhos, 26 de fevereiro de 2021.

CÉSAR ROCHA

AMAR Vereador- DC
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br